I. B. în Gh. În numărul acesta nu mai era loc, va urma.

A. R. în V. J. Veți ave părerea noastră în numărul viitor.

A. B. în B. m. A sosit prea târziu pentru numărul acesta.

Editor și redactor răspundător:
Aurel C. Domșa.

Inserate.

Nr. 4956—1902.

(34) 3—3

Concurs la stipendii.

Cu terminul de 15/2 Septembrie 1902 inclusive escriem concurs la următoarele stipendii din fundațiunile arhidieceșane:

I. Din fundațiunea „Alex. Sterca Șuluț“.

1. Un stipendiu de 600 cor. folosit de Eugeniu Pantea, care a absolvat cursul filosofic; la acest stipendiu pot concurge tineri, cari studiază metalurgia, tehnica, pedagogia sau ori ce știință reală.

folosite de Octavian Pop, care a absolvat gimnaziul în Sibiu și Ioan Albon, absolut de școala de cadeți din Sibiu. Stipendiile acestea sînt destinate pentru gimnaziști. Cererile să se

instruescă, ca cele pentru stipendiile Șulțane.

Blaș din ședința Consistorului arhiepiscopesc ținută la 15/2 Aug. 1902.

Victor Mihályi

Archiepiscop și Mitropolit de Alba-Iulia și Făgăraș.

Cu veritabilul Christoph-Lack se pot văpsi (colora) padimintele caselor, fără de a se intrerunpe folosirea acestora, fiind că nu are mirosul cel nepăcut, cum și uscarea târzie și scorbosă, ce o au vâpșele și lacul de olgi.